Sicuti iam supra communendavi nonnullas formas, quas purior Attica dialectus respuit, sic sine offensione hodie legitur ἔρεπον pro ἔρρεπον, ἀπέελε pro ἀπέειλε, ἡρεισαι pro ἔρήρεισαι, ἔφης pro ἔφησθα, ἔφεσάκει pro ἔφεισήκει, ἡλων pro ἔάλων, ἡοῦς pro ἔω, Ἀρεως pro Ἀρεος, cet. Ilorum omnium partem Polybio deberi non dubito, sed tamen sic mihi persuasi multa

deberi librariis. Non ante hac de re fidenter poterit pronunciari quam accurata facta erit collatio Codicis Vaticani, quem in talibus ducem sequi debemus. Interea Codex rescriptus, cuius descriptio quam fieri potuit accuratissime facta est, utiliter consuli poterit.

Ultima huius capitinis observatio erit de opportuno vitio, quod declarabit POLYBIUM frequentius usum fuisse elisione quam editores hucusque sibi persuaserint. Legitur 10. 46. 7 δύο αἱρεῖν; Codices praebent διατηρεῖν, quod sine dubio natum est ex δύο αἱρεῖν, sicuti Mediceus Codex rectissime habet. Crasis felicior e librariorum manibus evasit; satis constanter editur τὰκόλουθον, τοὺλάχιστον, ταῦτομάτῳ, τὰδελφῷ, similia.

CAPUT SECUNDUM.

His praemissis de Codicibus POLYBII, indicare iuvat locos quosdam emblematis eiiciendis sanandos. Istiusmodi corruptae hic agmen ducent, non quia sunt magno numero, immo apud plerosque scriptores, qui in scholis et ab otiosis hominibus multum legebantur, haud paullo frequentius inveniuntur, sed quia sunt sere antiquissimae. Constitui autem eum cursum tenere ut, quoad commode fieri posset, ab antiquioribus mendis deinceps transirem ad vitia quae e recentioribus libris manu scriptis manarunt. Ab elegantia attica POLYBIUS deflectere videtur 1. 59. 8, ubi de classe, cui ultimo belli Punici anno Lutatius praesuit, Romani, inquit, ἐποιήσαντο τὴν ναυπηγίαν πρὸς παράδειγμα τὴν τοῦ Ρωδίου ναῦν. Atticos dixisse πρὸς τὴν τοῦ Ρωδίου ναῦν quis negat? Sed etiam POLYBIUS sic dedit, confer supra 1. 20. 15: πρὸς ταύτην ἐποιοῦντο τὴν τοῦ παντὸς σόλου ναυπηγίαν. Eadem ratio est 16. 31. 4: τὴν σωματικὴν δύναμιν ἔχεντων πρὸς τὸ [δύνασθαι] τὸ κριθὲν ἐπιτελεῖν. Eiice δύγασθαι, vide modo 4. 3. 5: νομίζοντες ἀξιοχρεωτέρους εἶναι πρὸς τὸ πολεμεῖν αὐτοῖς Ἀχαιοῖς, ubi quod legitur ἀξιοχρεωτέρους id debetur ingenio SCHWEIG-HAEUSERI, nam Codices habent ἀξιωτέρους, unde dubius haeret inter ἀξιοχρεωτέρους et ἀξιοχρέους. Ultimum praetulerim, sed necessaria est Attica forma ἀξιόχρεως.

Duo vocabula eiicienda esse suspicor 5. 46. 4: μετὰ ταῦτα

δύο πεπηγυίας σχεδίας διαφερόντως [τὰς μεγίσας] προσέβαλον ταῖς ἐσχάταις. Tam facile carere possumus duobus vocabulis τὰς μεγίσας, additis ad explicandum quid esset διαφερόντως πεπηγέναι, ac si quis 7. 15. 8: τοῦ τόπου κρημνώδους ὑπάρχοντος διαφερόντως addere vellet ὑψηλοτάτου aut simile quid. Ceterum vocabulum διαφερόντως alicubi abiit in διαφέρως, nempe 13. 7. 2: εἴδαλον εἰς ὁμοιότητα διαφέρως ἀπειργασμένου, ubi quid legendum sit docebit 6. 55. 5: πρόσωπον εἰς ὁμοιότητα διαφέρόντως ἔξειργασμένου, κτέ.